
様　式　Ｃ－３９【記入例・注意事項】

課 題 番 号 15H12345 研究代表者氏名 学振　一郎 交付決定額 500,000 円

研究課題名

物品費 旅　費 人件費・謝金 その他
H 27 . 5 . 14 (※1) パソコン　○○○（株）ＡＢＣ型(１台) 108,000 -108,000 108,000
H 27 . 7 .○ (※2) 補助金入金 500,000 392,000

H 27 . 7 . 22
西洋思想史関係図書（30冊）○
○○出版　他

129,600 262,400 129,600

H 27 . 8 . 5 インクカートリッジ1箱 6,400 256,000 6,400
H 27 . 9 . 2 ○○先生打ち合わせ（福岡市・9/30） 30,000 226,000 30,000
H 27 . 10 . 10 資料整理（千代田愛子3日× 21,000 205,000 21,000
H 27 . 10 . 10 資料整理（四ツ谷三郎3日× 21,000 184,000 21,000
H 27 . 12 . 1 ○○学会参加旅費（弘前市・12/12～16） 110,000 74,000 110,000
H 27 . 12 . 15 英文校閲費 19,100 54,900 19,100
H 28 . 1 . 6 資料収集（東京都・千代田区1/7-9） 30,000 24,900 30,000
H 28 . 2 . 2 A4用紙2箱 10,000 14,900 10,000
H 28 . 2 . 14 論文別刷50部 14,000 900 14,000
H 28 . 3 . 31 (※3,4) 解約利息 2 902

計 500,002 499,100 902 268,000 170,000 42,000 19,100

※１ 最初に補助金を使用した日付は、内定通知受領後の日付であること。なお、口座開設費は記入しないこと。

※２ 日本学術振興会からの入金日をもって、交付決定額を収入として記入すること。

※３ 解約利息を含め預金利息がある場合は、その都度収入として記入すること。

※４ 最後に補助金を使用した日付は、平成２８年３月３１日以前であること。

※５ 未使用額902円を様式C-32-1の備考欄に記載し、日本学術振興会からの請求に応じて返還すること。

摘　　要 収　入 支　出 残　額
支　出　費　目

備　　考

平成２７年度科学研究費助成事業（科学研究費補助金）（奨励研究）収支簿
（個人管理用）

○○○に関する研究

年 月 日

例１：未使用額がある場合 

(※5) 



様　式　Ｃ－３９【記入例・注意事項】

課 題 番 号 15H23456 研究代表者氏名 麹町　花子 交付決定額 800,000 円

研究課題名

物品費 旅　費 人件費・謝金 その他
H 27 . 5 . 20 (※1) ○○分析器（1台） 167,300 -167,300 167,300
H 27 . 7 .○ (※2) 補助金入金 800,000 632,700
H 27 . 7 . 16 図書（○○関係専門書） 41,500 591,200 41,500
H 27 . 8 . 1 雑誌（○○教育用） 5,210 585,990 5,210
H 27 . 8 . 10 複写費 1,000 584,990 1,000
H 27 . 9 . 13 資料収集（米国・9/20～9/31） 360,000 224,990 360,000
H 27 . 10 . 3 運搬費（東京-大阪） 1,200 223,790 1,200
H 27 . 10 . 15 技術指導謝金（振興一夫10/15：4H） 22,000 201,790 22,000
H 27 . 10 . 21 試薬一式 5,600 196,190 5,600
H 27 . 11 . 8 論文投稿料 50,000 146,190 50,000
H 27 . 12 . 15 ○○学会参加旅費（名古屋市・12/21～12/23） 45,120 101,070 45,120
H 27 . 12 . 23 学会参加費（○○学会） 33,000 68,070 33,000
H 28 . 1 . 7 ○○解析費用 64,800 3,270 64,800
H 28 . 2 . 5 (※3) 預金利息 4 3,274
H 28 . 2 . 15 CD-R 20枚 1,080 2,194 1,080
H 28 . 2 . 22 文房具一式（マーカーペン・模造紙等） 2,700 -506 2,700
H 28 . 3 . 31 (※4) 解約利息 1 -505

計 800,005 800,510 -505 223,390 405,120 22,000 150,000

※１ 最初に補助金を使用した日付は、内定通知受領後の日付であること。なお、口座開設費は記入しないこと。

※２ 日本学術振興会からの入金日をもって、交付決定額を収入として記入すること。

※３ 解約利息を含め預金利息がある場合は、その都度収入として記入すること。

※４ 最後に補助金を使用した日付は、平成２８年３月３１日以前であること。

※５ 自己負担した金額は収入とせず、備考に記入すること。

平成２７年度科学研究費助成事業（科学研究費補助金）（奨励研究）収支簿
（個人管理用）

○○○の△△に対する考察

支　出　費　目
摘　　要 収　入 支　出 残　額 備　　考年 月 日

自己負担額505円(※5)

例２：自己負担額がある場合 
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